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N O T A T 
 
Til: Styret 
Fra: Rektor 
Om: Fullmaktskart for NTNU 
 
 
Tilråding: 
 
Som følge av ny organisering av universitetets sentrale ledelse gjøres følgende endringer i 
tidligere delegasjonsvedtak gjort av styret: 
 
1. Der myndighet er delegert til universitetsdirektør, gis tilsvarende delegasjon til rektor. 

Rektor kan videredelegere denne myndighet.   
2. Der myndighet er delegert til studiedirektør, gis tilsvarende delegasjon til prorektor for 

utdanning og læringskvalitet. 
 
Styret gir rektor fullmakt til å foreta øvrige tekniske tilpasninger i reglementer og 
retningslinjer i tråd med vedtatt organisasjons- og ledelsesstruktur.  
 
Styret ber om at rektor utarbeider fullmaktskart som viser samlet fordeling av ansvar og 
myndighet ved universitetet. 
 
 
Bakgrunn 
 
Styret er tillagt det øverste ansvaret og all myndighet for universitetets virksomhet. Styret kan 
delegere deler av sin myndighet til rektor. Rektor har ansvar for videre delegasjon. På noen 
områder har styret fattet vedtak om delegasjon til bestemte nivåer i organisasjonen. Dette ble 
senest gjort i sak 85/05 om styringsreglement for NTNU, der endringer som følge av vedtak 
om ny universitets- og høgskolelov ble gjort. 
 
Som følge av styrets vedtak i sak S-74/06 om organisering av NTNUs sentrale ledelse må det 
nå foretas noen formelle endringer av tidligere delegasjonsvedtak gjort av styret. Dette gjelder 
fullmakter som er tillagt bestemte lederstillinger i organisasjonen. Rent konkret gjelder dette 
konsekvensene av at de to prorektorene er gitt både faglig og administrativ myndighet innen 
sine områder. Denne myndigheten er så langt ikke ytterligere konkretisert. Det andre konkrete 
forholdet er at universitetsdirektørstillingen har falt bort. Denne stillingen er tillagt delegert 
myndighet i en rekke saksforhold.  
 
Det er i tillegg behov for å utarbeide et samlet fullmaktskart for NTNU, som gir oversikt over 
hvordan ansvar og myndighet er fordelt og delegert til ulike nivåer. Dette gjelder både 

    Side 1 av 2 
 
Utskrift: 28.11.06 08:06 m:\07.12\79.06.doc 



  
  
  
fullmakter som følger av lov, av vedtak i styret, og av delegasjonsvedtak fra rektor. Et slikt 
fullmaktskart kan utarbeides og fullføres fra rektors side umiddelbart etter at styret har gjort 
vedtak i foreliggende sak.  
 
 
Prorektorenes myndighet 
 
De to prorektorstillingene skal dekke henholdsvis forskning og nyskaping, og utdanning og 
læringskvalitet. Generelt vil de to prorektorene utøve lederfullmakter innen sine områder på 
rektors vegne på samme måte som andre administrative ledere. Fullmakter som er gitt i 
økonomireglement, personalreglement og andre bestemmelser vil bli tilpasset i forhold til 
dette. Det antas som unødvendig at styret eksplisitt vedtar de konkrete tilpasningene. 
 
I mange tilfeller utøver ledere myndighet til å fatte vedtak for bestemte og avgrensete 
saksforhold etter gitt delegasjon. Ett særskilt relevant forhold i denne sammenhengen er den 
myndigheten som hhv. universitetsdirektør og studiedirektør gjennom styrevedtak er delegert 
på studieområdet. Det er her tale om myndighet til å fatte forvaltningsvedtak i henhold til 
bestemmelser gitt i universitets- og høgskoleloven. Det vil være naturlig at tilsvarende 
myndighet nå delegeres til rektor og/eller prorektor for utdanning og læringskvalitet. Dette må 
i tilfelle styret fatte vedtak om. 
 
Innen området forskning og nyskaping er det ikke tilsvarende delegert formell myndighet til 
nivåer under rektor. Den ledelse som prorektor for forskning og nyskaping vil utøve vil derfor 
være basert på allmenne administrative fullmakter, samt den delegasjon som rektor vedtar ut 
fra ønsker om oppgavefordeling mellom seg selv og prorektor.   
 
 
Myndighet tillagt universitetsdirektøren 
 
I universitets- og høgskoleloven er universitetsdirektøren tillagt spesifikt ansvar og myndighet 
på bestemte områder. Dersom et universitet bestemmer seg for å ha tilsatt rektor med samlet 
faglig og administrativt ansvar (enhetlig ledelse), skal rektor iht. loven ha tilsvarende ansvar 
og myndighet. Det er derfor ikke nødvendig å fatte særskilt vedtak om dette som følge av 
endringer i organiseringen av de sentrale ledelsesfunksjonene og avvikling av 
universitetsdirektørstillingen. 
 
Universitetsdirektøren er gjennom egne styrevedtak ved NTNU delegert bestemt myndighet 
for enkelte saksområder, jfr. også forrige avsnitt. Det vil være logisk at slik delegasjon fra nå 
gis til rektor, som igjen kan videredelegere dette. 
 
 
Stedfortrederfunksjonen 
 
Rektor bør ha en fast stedfortreder. Dette må være prorektorene, i en bestemt rekkefølge. 
Prinsipielt bør rektor bestemme dette. Det vil være naturlig at rektor informerer styret om sin 
beslutning før dette tas inn i et fullmaktskart. 
 
Tilsvarende skal dekanene oppnevne stedfortreder. Dette vil være en prodekan. Dekanene skal 
rapportere til rektor hvilken stedfortrederordning fakultetet har. 
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